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Protokół Nr XIII/2019 
XIII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 
BR.0002.10.2019 
XIII Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 16.00  Przewodnicząca Rady 
Powiatu Monika Łępicka-Gij. Powitała radnych oraz wszystkich obecnych na sali gości. 
Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 
Obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 

osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do 
protokołu XII sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 31 października 2019 r.   
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XII/2019. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.   

Protokół XII sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 31 października 2019 r. został 
przyjęty. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono.  

 

O godz. 16:04 na sesję przybył radny Wacław Strażewicz. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 16 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XIII sesji: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XII sesji z dnia 31 października 2019 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu 

Giżyckiego wraz z informacją o wynikach kontroli obiektów o podstawowym 
znaczeniu dla obszaru powiatu za rok 2018. 

7. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie przestrzegania 
prawa budowlanego w powiecie za rok 2018. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  
na terenie powiatu giżyckiego. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019.  
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.  
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Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu 
Powiatu: 

1. Zdecydowaliśmy o zbyciu nieruchomości położonej w Kruklankach przy ulicy 
22 Lipca o powierzchni 0.0248 ha w trybie bezprzetargowym na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

2. Upoważniliśmy Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek 
Oświatowych do zaproszenia stomatologów do składania ofert do współpracy przy 
zwiększeniu dostępności stomatologicznej dla dzieci i młodzieży w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Giżycki. 

3. Przyjęliśmy priorytety do otwartych konkursów ofert w 2020 r. na wykonywanie 
zadań powiatowych przez organizacje pozarządowe w zakresie profilaktyki i promocji 
zdrowia, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz w zakresie kultury fizycznej 
i sportu. Konkursy będą ogłoszone po przyjęciu budżetu powiatu na przyszły rok. 

4. Zatwierdziliśmy „Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w Powiecie 
Giżyckim”.  

5. Powołaliśmy komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminu na stopień 
nauczyciela mianowanego nauczycielowi zatrudnionemu w I Liceum 
Ogólnokształcącym oraz nauczycielowi zatrudnionemu w Zespole Szkół 
Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu. 

Wydarzenia, informacje: 

6. Kolejny raz Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu w Giżycku 
włączył się w Ogólnopolski Tydzień Kariery, który w tym roku przebiegał pod hasłem 
„Pasja, profesja, powołanie…”. Tematyka Tygodnia Kariery miała na celu wspieranie 
uczniów w realizacji ich pasji i zachęcanie do rozwijania zainteresowań, co warunkuje 
w przyszłości skuteczniejsze podejmowanie decyzji na drodze kształcenia i wyborze 
zawodu. W ramach przedsięwzięcia odbyło się spotkanie maturzystów z lokalnymi 
przedsiębiorcami i przedstawicielami pracodawców. 

7. 11 listopada – Święto Niepodległości – poza oficjalnymi uroczystościami, które 
odbywały się w Giżycku, każda z naszych placówek edukacyjnych na swój sposób 
uczciła Święto za co serdecznie wszystkim dziękuje, a zwłaszcza dyrektorom 
placówek oświatowych.  

8. 9 listopada 2019 r. z okazji Święta Niepodległości na strzelnicy Sekcji Strzeleckiej 
„Sokół” w m. Canki koło Rynu odbyły się XII Zawody Strzeleckie Samorządów 
o Puchar Starosty Giżyckiego. W zawodach wzięło udział 6 drużyn.  

9. 13 listopad 2019 r. w Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej odbyło się 
I Niepodległościowe Dyktando Ortograficzne „O złote pióro Starosty”. W konkursie 
wzięli udział uczniowie szkół ponadpodstawowych z Powiatu Giżyckiego. 
Organizacja konkursu miała na celu zaszczepienie w młodzieży nawyku i potrzeby 
poprawności językowej, propagowanie kultury języka polskiego, w tym szczególnie 
zasad pięknej i poprawnej polszczyzny a także propagowania zasad polskiej ortografii. 

10. Delegacja przedstawicieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Giżycki wzięła udział w obchodach 100-lecia szkoły 
Dżukija w partnerskim mieście Alytus na Litwie. Jest to szkoła, z którą 
realizowaliśmy już kilka projektów. 

11. W Zespole Szkół Zawodowych odbyła się kolejna edycja Szkolnej Olimpiady Wiedzy 
Hotelarskiej. 

12. W Zespole Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu Stowarzyszenie 
Amazonek zorganizowało spotkanie na temat profilaktyki raka piersi i raka szyjki 
macicy w ramach realizacji zadania współfinansowanego przez Powiat Giżycki 
„Zadbaj o swoje ciało” W spotkaniu uczestniczyło 39 dziewcząt.  
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13. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Wilkasach po raz XIX organizował 
Powiatowy Turniej Pięknego Czytania. Wzięło w nim udział 9 uczniów naszych szkół 
średnich. Tytuł GRAND PRIX i jubileuszowe wydanie „Trylogii” ufundowane przez 
Powiat Giżycki otrzymał uczeń I Liceum Ogólnokształcącego.  

14. Również nasza młodzież ze szkół średnich brała udział w konkursie wiedzy 
o Mazurach, której organizatorem była Fundacja Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich 
i działające przy niej Mazurskie Centrum Edukacji Ekologicznej. Zwyciężyli 
uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego. 

15. Odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Poruszono temat 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w Powiecie Giżyckim w 2019 r. Komisja przyjęła 
plan pracy na 2020 r., pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu na 2020 r. 
w zakresie pracy Komisji oraz pozytywnie zaopiniowała projekt sprawozdania 
z działalności Komisji za rok 2019.  

16. Odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 
Giżyckiego. Rada zajmowała się opiniowaniem projektu budżetu Powiatu na 2020 r. 
w zakresie związanym z współpracą z organizacjami pozarządowymi. 

17. We współpracy ze Stowarzyszeniem ADELFI prowadzącym Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej w Ełku zapraszamy organizacje pozarządowe na spotkanie, 

które odbędzie się dnia 29 listopada 2019 r. w godz. 15:00 – 19:00 w Starostwie 

Powiatowym w Giżycku. Program spotkania:  

„Nowe wzory ofert w otwartych konkursach ofert”,  

„Zaplanuj pieniądze dla swojej organizacji” – seminarium. 
Starosta M. Drzażdżewski poinformował o bieżących sprawach, rozmowach z Miastem 
odnośnie szpitala. Poruszył kwestię wyrażenia zainteresowania szpitalem ze strony 
Ministerstwa Obrony Narodowej.  Z informacji, które uzyskał z Departamentu Wojskowej 
Służby Zdrowia wynika, że Ministerstwo nie jest w stanie w tej chwili w krótkim okresie 
czasu przygotować się do możliwości głębszego zainteresowania się szpitalem. Natomiast 
cały czas będzie obserwowało w jaki sposób będziemy działali, bo nie chcą tracić z pola 
widzenia naszego szpitala.  
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania Zarządu. 
W. Strażewicz zapytał, co się dzieje z lokalem po aptece Św. Brunona w Przychodni na 
ul. Bohaterów Westerplatte. Czy udało się wynająć i ewentualnie na jaki cel. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że musi sprawdzić dokładnie, bo nie jest pewien 
jaka to działalność, ale jest zainteresowanie wynajęciem lokalu. Umowy jeszcze nie 
podpisywali.   
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji W. Strażewicz poinformował, że 
odbyło się posiedzenie Komisji, którego tematem było rozpatrzenie wniosków mieszkańców 
wsi Guty, Doba, Kamionki dot. stanu drogi powiatowej nr 1803N. Mieszkańcy skarżyli się, że 
nawierzchnia przedmiotowej drogi jest w złym stanie, droga jest kręta, wąska, w jej pobliżu 
rosną drzewa oraz zieleń, która ogranicza widoczność i możliwość bezpiecznego zjazdu na 
pobocze. Komisja po zapoznaniu się i przeanalizowaniu wniosków Mieszkańców, 
wysłuchaniu obecnych na posiedzeniu Przedstawicieli Mieszkańców (Sołtys wsi Doba, Sołtys 
wsi Guty) oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Giżycku wypracowała stanowisko, 
w którym stwierdza, że wnioskowana przez Mieszkańców przebudowa drogi na całym 
odcinku wymagać będzie wysokich nakładów finansowych, które dodatkowo wzrosną 
o koszty związane z koniecznością wykupu gruntów w celu poszerzenia pasa drogowego. 
Biorąc pod uwagę możliwości finansowe Powiatu przebudowa drogi 1803N wyłącznie 
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w oparciu o środki własne w najbliższej perspektywie czasowej nie jest możliwa. Komisja 
dostrzega znaczenie gospodarcze oraz walory krajobrazowe drogi, a także potrzeby 
Mieszkańców wsi Guty, Doba, Kamionki. Jednakże bardzo ważna w przypadku ww. drogi 
jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych oraz współpraca samorządów, które 
wspólnie mogłyby partycypować w realizacji przebudowy drogi. Na szczególną uwagę 
zasługuje fakt, iż Zarząd Dróg Powiatowych w Giżycku w celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego dokonał w bieżącym roku wycinki większości zakrzaczeń, a także wystąpił 
do Wójta z wnioskami o decyzję na wycinkę drzew szczególnie zagrażających 
bezpieczeństwu na drodze. W planach utrzymaniowych przewidział począwszy od listopada 
bieżącego roku do końca I połowy przyszłego roku sukcesywne wykonanie ścinki, 
uzupełnienia poboczy, a także przeprowadzenie remontów cząstkowych krawędzi 
nawierzchni jezdni. Ponadto planowane jest wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi nr 1803N na odcinku granica powiatu – Doba, co zwiększy w przyszłości 
możliwość ewentualnego remontu drogi przy udziale środków zewnętrznych, bądź 
współpracy z lokalnymi samorządami.  
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wypracowane stanowisko Komisji zostanie 
przesłane wnioskodawcom.  
Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.  

 
Ad.6. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze 
Powiatu Giżyckiego wraz z informacją o wynikach kontroli obiektów o podstawowym 
znaczeniu dla obszaru powiatu za rok 2018. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej 
Informacji.  
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie 
zgłaszając uwag. 
 
Ad. 7. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie 
przestrzegania prawa budowlanego w powiecie za rok 2018. 
Informacja  stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej 
Informacji.  
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie 
zgłaszając uwag. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu giżyckiego. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 499 z późn. zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym 
terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Zgodnie 
z art. 94 ust. 2a w/w ustawy Rada Powiatu przekazuje uchwałę w postaci elektronicznej, 
ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, w terminie 2 dni roboczych od dnia jej podjęcia. 
Obowiązująca w chwili obecnej uchwała nr II.19.2018 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 
29 listopada 2018 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu giżyckiego, określa grafik dyżurów aptek umożliwiający dostępność 
świadczeń w porze nocnej oraz w niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy do dnia 
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31 grudnia 2019 r. W związku ze zbliżającym się końcem roku należy określić grafik 
dyżurów aptek na rok 2020.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się, ale nie opiniowała projektu 
uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się” – 0. 

Uchwała Nr XIII.100.2019 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu giżyckiego została podjęta – stanowi załącznik nr 6 

do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

  

Ad. 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.   
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Zmiana uchwały Nr V.47.2019 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2019 r. (zm. Uchwała Nr VII.63.2019 z 25 kwietnia 2019 r., zm. Uchwała Nr X.80.2019 
z 29 sierpnia 2019 r.) podyktowana jest otrzymanymi środkami PFRON uwzględniającymi 
wzrost środków Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu 
jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej oraz dodatkowymi środkami na realizację 
pozostałych zadań określonych ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
Ponadto Powiatowy Urząd Pracy poinformował o oszczędnościach i braku możliwości 
wydatkowania środków PFRON na rehabilitację zawodową na kwotę 4.800 zł i przedłożył 
propozycję wykorzystania tychże środków na rehabilitację społeczną realizowaną przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
W związku ze zbliżającym się końcem roku kalendarzowego, analizując dotychczasowe 
wykorzystanie środków PFRON oraz ilość złożonych, niezrealizowanych z racji braku 
środków wniosków, dążąc do racjonalnego wydatkowania dokonuje się zwiększenia w dziale 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym.  
Jednocześnie dokonuje się zwiększenia w dziale dofinansowanie kosztów działania 
warsztatów terapii zajęciowej.  
Podział środków na rehabilitację społeczną i zawodową obrazuje poniższa tabela: 
L.p.                   Nazwa zadania  Plan  2019 

(w zł) 
Zmiany 
( w zł) 

Po zmianach 
( w zł) 

1. Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi 
rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i nie pozostających 
w zatrudnieniu (art. 11) – stypendia z tytułu stażu, 
zwrot kosztów dojazdów na staże, zwrot kosztów 
badań lekarskich: staże. 

32.000 - 1.800 30.200 

2. Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikowi 
niepełnosprawnemu w pracy (art. 26 d., ust. 1, 
pkt. 1) 

3.000 - 3.000 0 

Razem środki finansowe na zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej 

35.000 - 4.800 30.200 
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3. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów 
terapii zajęciowej  

889.800 + 15.000 904.800  

4. Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych  

135.000 
 
 

- 2.309 132.691 

5. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

175.000 - 14.279 160.721 

6. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób  niepełnosprawnych  

3.500  - 1.094 2.406 

7. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznane osobom 
niepełnosprawnych 

481.654 + 92.143 573.797 

Razem środki finansowe na zadanie z zakresu 
rehabilitacji społecznej 

1.684.954 + 89.461 1.774.415 

 OGÓŁEM środki finansowe na zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej 

1.719.954 + 84.661 1.804.615 

Radni zostali zapoznani z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie proponowanego podziału środków – 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.     

Uchwała Nr XIII.101.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. została 
podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Zmiany uchwały w sprawie WPF spowodowane są koniecznością zmiany załącznika 
dotyczącego przedsięwzięć i polegają na wprowadzeniu zadania pn. „Efektywne strategie 
w edukacji czytelniczej uczniów”. Projekt realizował będzie Powiatowy Ośrodek Rozwoju 
Edukacji w latach 2019-2022 w partnerstwie 9 szkół z Polski, Litwy i Łotwy. Celem projektu 
jest zwiększenie czytelnictwa wśród uczniów szkół a główne działania to programy 
szkoleniowe dla pracowników. Projekt jest dofinansowany w 100% z programu Erasmus. 
Ponadto aktualizuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Giżyckiego na lata 2019-
2033 w zakresie wynikającym z planowanych zmian budżetu Powiatu na rok 2019. 
Starosta M. Drzażdżewski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały: w załączniku nr 2, 
w tabeli w punkcie 1.1.2.3 zmienić „powiatu oleckiego” na „powiatu giżyckiego”. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwrócił się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
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Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 7. 

Uchwała Nr XIII.102.2019 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033 została podjęta – stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Dochody i wydatki:  
Rozdz.80147 – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 246.480 zł w związku z realizacją 
nowego projektu pn. „Efektywne strategie w edukacji czytelniczej uczniów”. Projekt 
realizowany będzie Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w latach 2019-2022 
w partnerstwie 9 szkół z Polski, Litwy i Łotwy. Celem projektu jest zwiększenie czytelnictwa 
wśród uczniów szkół a główne działania to programy szkoleniowe dla pracowników. Projekt 
jest dofinansowany w 100% z programu Erasmus.     
Rozdz.85203 – zmiana dotyczy realizacji przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
prowadzony przez RYSIPON w Rynie zaleceń pokontrolnych dotyczących zwrotu dotacji 
za rok 2018. 
Rozdz.85395 – zmienia się plan dotacji dla Zakładu Aktywności Zawodowej ze środków 
Samorządu Województwa:  

1) na zadania bieżące - dotację zwiększa się o kwotę 37.390 zł,  
2) na zadania inwestycyjne – dotację zmniejsza się o kwotę 2.570 zł.  

Ponadto zwiększa się wkład własnych organizatora – Powiatu o kwotę 7.027 zł. 
Wydatki: 
Rozdz.60014 – dokonuje się przesunięć środków między paragrafami w celu dokonania 
w Zarządzie Dróg Powiatowych odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
w prawidłowej wysokości. 
Rozdz.70005 – zwiększa się o kwotę 20.000 zł plan wydatków na wykup gruntów w związku 
z planowanych uregulowaniem stanu prawnego drogi powiatowej     
Rozdz.75411 – dokonuje się przesunięć środków między paragrafami w celu zabezpieczenia 
bieżącego  funkcjonowania Komendy Powiatowej PSP.  
Rozdz.80115 – zwiększa się plan wydatków projektu pn. „Program współpracy Zespołu 
Szkół Zawodowych z otoczeniem społeczno-gospodarczym” o łączną kwotę 2 zł w związku 
z koniecznością przekazania środków partnerowi zagranicznemu.  
Rozdz.85111 – zwiększa się o kwotę 150.000 zł plan wydatków na udzielenie pomocy 
Gminie Miejskiej Giżycko z przeznaczeniem na dokapitalizowanie spółki „Giżycka Ochrona 
Zdrowia”  sp. z o.o. w celu realizacji wniosku o przygotowaną likwidację „Szpitala 
Giżyckiego” sp. z o.o (po zmianach: 3.150.000 zł). Środki na ten cel przesuwa się 
z rozdz.71012 z zadania pn. ”Zintegrowana Informacja Geodezyjno- Kartograficzna Powiatu 
Giżyckiego” w związku z przełożeniem części prac na rok 2020.  
Rozdz.80195 – zwiększa się o kwotę 5.000 zł plan wydatków przeznaczonych na 
dofinansowanie punktów katechetycznych dla uczniów wyznania ewangelicko-augsburskiego 
oraz zielonoświątkowego, prowadzonych przez Gminę Miejską Giżycko . 
Rozdz.85311 – w związku ze zmianą Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie algorytmu 
przekazywania środków z PFRON i wzrostem kwoty stanowiącej dofinansowanie kosztów 
rocznego pobytu jednego uczestnika warsztatów terapii zajęciowej zwiększa się plan dotacji: 
o 120 zł dla WTZ w Rynie i o 180 zł dla WTZ w Giżycku.  
Rozdz.75020 – zmniejszenia dokonuje się w związku z opisanymi wyżej niedoszacowaniami 
planów wydatków w łącznej kwocie 32.329 zł  



8 
 
Ponadto:  
1. W załączniku Nr 3 Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji 

w 2019 r. po zmianach (w zł)  w poz. 1, 2, 42 aktualizuje się źródła finansowania tych 
zadań.  

2. W załączniku Nr 10 Plan finansowego wydzielonego rachunku dochodów jednostek 

prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe dokonuje się 
zwiększenia planów dochodów i wydatków realizowanych przez:  

1) Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych w rozdz.85410 o kwotę 27.500 zł 
z tytułu opłat za pobyt w internacie, 

2) Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu: 
a) w rozdz.80115 – o kwotę 20.000 zł z tytułu sprzedaży usług i towarów oraz 

otrzymanych dopłat z ARiMR, 
b) w rozdz.80148 – o kwotę 50.000 zł z tytułu opłat za wyżywienie. 

3. W zakresie planu rozchodów budżetu Powiatu dokonuje się następujących zmian: 
1)  spłaty otrzymanych kredytów – zwiększa się o kwotę 1.066.483 zł, 
2)  pożyczki udzielone – zmniejsza się o kwotę 1.066.483 zł. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 10, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 6. 

Uchwała Nr XIII.103.2019 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019 
została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 
Ad. 12. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady poinformowała:  
1) w dniu dzisiejszym wpłynęło do wiadomości pismo Starosty kierowane do Burmistrza 

Giżycka odnośnie szpitala, które tradycyjnie prześle radnym drogą e-mailową, 
2) Zarząd Dróg Powiatowych poinformował, iż na ich stronie internetowej w zakładce 

„Zimowe Utrzymanie Dróg” udostępniony został „Plan zimowego utrzymania dróg 
powiatowych w Powiecie Giżyckim”, 

3) zarówno drogą elektroniczną jak i pocztową wpłynął apel Inicjatywy Społecznej Ratujmy 
Mazury z siedzibą w Mikołajkach w sprawie wstrzymania prac GDDKiA nad obecnie 
analizowanymi wariantami budowy drogi ekspresowej S16 przez Krainę Wielkich Jezior 
Mazurskich na odcinku Mrągowo, Orzysz, Ełk oraz zorganizowanie regionalnej 
konferencji na temat zrównoważonego rozwoju transportu na obszarze Wielkich Jezior 
Mazurskich,  
Przewodnicząca Rady zaproponowała, że w związku z tym, że Rada zajmowała się już 
tematem i zajęła stanowisko w sprawie budowy drogi, to w imieniu Rady poinformuje, że 
stosowną uchwałę w tej sprawie Rada już podjęła. 
Starosta M. Drzażdżewski zaproponował, żeby również poinformować, że jesteśmy 
zainteresowani udziałem w konferencji.  

4) Radny J. Łożyński za jej pośrednictwem złożył 5 interpelacji, które przekazała Staroście. 
Treść interpelacji oraz udzielona odpowiedź zamieszczona jest na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej, 

5) przypomniała, że zgodnie z planem następna sesja odbędzie się 19 grudnia, a w dniu 
jutrzejszym spotyka się Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego, która będzie 
zajmowała się projektem budżetu powiatu na przyszły rok. 

Innych spraw nie zgłoszono. 
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Ad. 13. Zamknięcie sesji.  
Wobec wyczerpania porządku obrad XIII sesji o godz. 16:50 Przewodnicząca Rady zamknęła 
obrady.   
 
Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 
część protokołu.   
 
Protokołowała                                                                 Przewodnicząca Rady Powiatu  
 
Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


